
` 

 

1 

 

 

UCHWAŁA NR I/2023/2024 

 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Woli Zachariaszowskiej  

  z dnia 14 września 2023  roku 
w sprawie  zmian w statucie szkoły. 

 

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

1. W Statucie Szkoły Podstawowej im. Józefa  Piłsudskiego w Woli Zachariaszowskiej 

uchwalonym w dniu 21 listopada 2017 r ( tekst jednolity statutu z dnia 24.03.2022r) . 

wprowadza się następujące zmiany ujęte w załączniku nr 1. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

§ 3 

Należy opracować ujednolicony tekst statutu uwzględniający uchwalone zmiany. 

§ 4 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



` 

 

2 

 

załącznik nr 1 do uchwały nr I/2021/22 z dnia 14.09.2023 

Zmiany w Statucie Szkoły – załącznik nr 1 do uchwały  

§ 152.  Kryteria ocen z zachowania w całości przyjmuje brzmienie:  

 

Kryteria oceniania zachowania w klasach 4-8  

Kryteria oceniania zachowania obejmują obszary: 

 wywiązywanie się z obowiązków ucznia; 
 postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej;  
 dbałość o honor i tradycje szkoły; 
 dbałość o piękno mowy ojczystej;  
 dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób;  
 godne, kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią;  
 okazywanie szacunku innym osobom. 

 

Określając ocenę zachowania, wychowawca zwraca uwagę na częstotliwość i nasilenie 
zjawisk zawartych w kryteriach oceny. Za punkt wyjścia przyjmuje się ocenę dobrą, która 
określa właściwe zachowanie. 

 
Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który:  

1) dba o kulturę osobistą;  

2) wywiązuje się z obowiązków ucznia określonych w statucie Szkoły;  

3) dba o bezpieczeństwo własne i innych;  

4) nie jest agresywny i reaguje na wszelkie przejawy agresji;  

5) jest zdyscyplinowany na lekcji i w czasie przerw;  

6) okazuje szacunek innym;  

7) dba o kulturę słowa;  

8) uczciwie postępuje względem koleżanek, kolegów, nauczycieli i innych pracowników Szkoły;  

9) szanuje mienie szkolne i prywatne;  

10)troszczy się o zdrowie własne i innych;  

11) nie spóźnia się na zajęcia bez ważnego powodu;  

12) przestrzega zasad ubierania się w Szkole;  

13) dba o wizerunek Szkoły, szczególnie w sytuacjach, kiedy ją reprezentuje;  

14) przestrzega zasad dotyczących używania telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie szkoły, podczas imprez szkolnych i wycieczek  

 
Ocenę bardzo dobrą zachowania otrzymuje uczeń, który spełnia wszystkie kryteria na ocenę dobrą 
oraz dwa z niżej wymienionych wymagań:  



` 

 

3 

 

załącznik nr 1 do uchwały nr I/2021/22 z dnia 14.09.2023 

 

1) aktywnie pracuje w samorządzie klasowym lub szkolnym;  

2) reprezentuje klasę lub szkołę na zawodach, konkursach;  

3) bierze aktywny udział w uroczystościach i imprezach organizowanych na terenie Szkoły lub poza 
nią;  

4) aktywnie działa w Szkole i poza Szkołą kształtując swój charakter poprzez działalność społeczną i 
artystyczną;  

5) organizuje i prowadzi pomoc koleżeńską w nauce,  

6) bierze udział w akcjach charytatywnych;   

7) wykazuje się dodatkową aktywnością na rzecz klasy. 

 
Ocenę wzorową zachowania otrzymuje uczeń, który spełnia wszystkie kryteria na ocenę dobrą oraz 
co najmniej trzy z niżej wymienionych wymagań: 

1) aktywnie pracuje w samorządzie klasowym lub szkolnym;  

2) reprezentuje klasę lub szkołę na zawodach, konkursach;  

3) bierze aktywny udział w uroczystościach i imprezach organizowanych na terenie Szkoły lub poza 
nią;  

4) aktywnie działa w Szkole i poza Szkołą, kształtując swój charakter poprzez działalność społeczną i 
artystyczną;  

5) organizuje i prowadzi pomoc koleżeńską w nauce;  

6) bierze udział w akcjach charytatywnych;  

7) wykazuje się dodatkową aktywnością na rzecz klasy. 

 

Realizacja kryteriów na ocenę wyższą od oceny dobrej musi odbywać się systematycznie  
w czasie całego okresu. Realizację kryteriów potwierdzają wpisy do e-dziennika.  

 

Ocenę poprawną otrzymuje uczeń, który: 

1) nie spełnia co najmniej dwóch kryteriów na ocenę dobrą, co potwierdzają wpisy w e-dzienniku; 

2) otrzymał pisemną naganę wychowawcy  

3) wyniku uwag i upomnień ze strony wychowawcy lub nauczycieli poprawił swoje zachowanie  

 

Ocenę nieodpowiednią otrzymuje uczeń, który: 

1) lekceważąco odnosi się do stawianych przez Szkołę wymagań określonych na ocenę dobry, przez 
lekceważenie rozumiemy brak poprawy postępowania pomimo uwag i upomnień ze strony 
wychowawcy i nauczycieli szkoły;  



` 

 

4 

 

załącznik nr 1 do uchwały nr I/2021/22 z dnia 14.09.2023 

 

2) otrzymał dwie pisemne nagany wychowawcy 

 

Ocenę naganną otrzymuje uczeń, który dopuścił się, w szczególności, co najmniej jednego z 
poniższych czynów oraz otrzymał za to naganę Dyrektora Szkoły: 

1) zastraszanie;  

2) pobicie;  

3) brutalny napad;  

4) fałszowanie dokumentów szkolnych;  

5) dewastacja mienia szkolnego;  

6) kradzieże na terenie szkolnym;  

7) wnoszenie na teren szkoły papierosów, alkoholu, narkotyków lub innych substancji 
psychoaktywnych oraz przedmiotów (materiałów) mogących stwarzać zagrożenie dla życia i zdrowia 
ludzi;  

8) palenie papierosów lub picie alkoholu, lub zażywanie narkotyków, lub innych substancji 
psychoaktywnych na terenie szkoły, lub podczas imprez szkolnych;  

9) pozostałe czynności zakazane prawem, na przykład: demoralizację, prześladowania ze względu na 
rasę, kolor skóry, wyznanie, płeć, poglądy, stalking. 

 

Incydentalne zachowanie (jednorazowe) nie może decydować o ocenie.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


